Odpowiedzi na pytania dotvezace zadania konkursowego

" Pytanie 48
- (3dzie obecnie znajdujg si¢ kasy biletowe i szatnie?

Qdpowiedz na pytanie 48
Kasa biletowa i szatnia znajduja si¢ na poziomie -1

Pytanie 49

Czy bardziej cenione beda rozwiazania polegajace na pozostawieniu istniejacej dobuddwki zachodniej ze
“wzgledu na budzet inwestycji?
- Odpowiedz na pytanie 49

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwigzania prOJektowego Decyzje w ww. zakresie pozostawia do

~ uznania projektanta,

" Pytanie 50

: - Jaki obszar moze zaja¢ ewentualna rozbudowa zachodniej dobudéwki?

'Odpown:dz na pvtanie S0
. Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakre51e pozostawia do

uznania projektanta.

Pytanie 51
Jaki obszar moze by¢ zabudowany przez ogréd zimowy z oranzeria i kawiarnia? Czy Organizator moze

- okregli¢ lub podaé do wiadomosci Uczestmkom jakie sa maksymalne linie zabudowy?

Odpowiedz na pytanie 51

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwigzania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
" uznania projektanta. Linie zabudowy nie sa okreslone.

Pytanie 52 _
" Jaka liczbe toalet przewiduje sie dla kawiarni w okresie zimowym?

- Odpowied? na pytanie 52
Liczba toalet - zgodnie z obowiazujacymi przepisami w ww. zakresie.

-Pytanie 53

Jaka powierzchnig zakiada Organizator dla oranzerii?

- . Odpowiedz na pytanie 53

Inwestor nie prefernje konkretnego rozwiagzania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta.

Pytanie 54

Co ma si¢ zawiera¢ w tzw. strukturze rekreacyjnej skweru?

Odpowied? na pytanie 54

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta.

. Pytanie 55

- Do pkt. 3.1.4. dotyczace utrzymania sal w przybudowce zachodniej: sugeruje sie, Ze te sale sg objete
konkursem, ale w uwagach na str. 6 znalazt si¢ zapis: ,,pomieszczenia Teatru Ochoty nie sa przedmiotem
konkursu”. Czy przybudéwka zachodnia i sale, ktére tam sg maja pozostaé bez zmian? Czy zmianie je
mozna ale bez zmiany ich powierzchni na mniejsze, w nowej czesci budynku? :

Odpowiedz na pytanie 55



Przybuddwka zachodnia moze pozosta¢ Jub moze ulec przebudowie. Projektowane sale nie moga byé
mniejsze niz istniejace.

Pvtanie 56

- Czy sala znajdujaca si¢ w przybuddéwee zachodnigj piwnicy musi pozostaé na poziomie -1?
- ‘OdpowiedZz na pytanie 50

-+ Nie musi pozosta¢ na ww. poziomie — patrz odpowiedz nr 55.

Pytanie 57
Czy wskazana powierzchnia nowej dobudowy 430 m” obejmuje takze powierzchnie przebudowywanych 2

sal w przybudéwce zachodniej?

Odpowiedz na Qytanie 57

Powierzchnia nowej dobudowy nie obe|mu; powierzchni przebudowywanych 2 sal w przybudéwce
- zachodniej.

. Pytanie 58
W jaki sposéb powinny zosta¢ one powiazane funkcjonalnie z nowgq i starg czescia?

. Odpowiedi na pytanie 58
- Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
~ uznania projektanta.

- Pytanie 59

" Dotyczy pkt 3.1.5. wykorzystania dachu przybuddéwki zachodniej na taras kawiarenki-bufetu — czy jest to

warunek konieczny do spetnienia? Zalozeniem konserwatorskim jest maksymalne wyeksponowanie bryly
“budynku, zatem jakickolwiek pigtrzenie do gory przybuddéwki zachodniej wydaje si¢ by¢ z tym sprzeczne.

OdpowiedZ na pvtanie 59

Inwestor nie preferuje konkretnego rozquama projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do

"~ uznania projektanta.

' Pytanie 60
Na jakim poziomie powinna znalez¢ si¢ kawiarenka-bufet? W jaki sposdb powinna byé powazana (dostepna)
-z istniejaca widownia?
. Odpowiedz na pytanie 60
- . Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
‘uznania projekianta.

Pytanie 61
Dotyczy pkt.3.2.1.3. — jak duze powinny by¢ powierzchnie wystawienniczo-handlowe i rekreacyjne? Komu

powierzchnie rekreacyjne maja stuzy¢é: aktorom, widzom czy kupujacym — odwiedzajacym tylko
kawiarenke?

QOdpowiedZ na pytanie 61

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego Decyzje¢ w ww. zakresie pozostawia do
_uznania prOJektanta Powierzchnie rekreacyjne majg stuzy¢ widzom i wszystkim zainteresowanym -

uzytkownikom i goéciom obiektu.

Pvtanie 62
Dotyczy pkt. 3.3.1. — jaka powinna byé powierzchnia sceny plenerowej i czy przewiduje sie (jak duza)

widownie?
- OdpowiedZ na pvtanie 62

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
- uznania projektanta. Widownia to ca 80 osob.

Pvytanie 63
Dotyczy pkt.3.3.2 — rewitalizacja zielenica -~ w jakiej czedci jest mozliwe zagospodarowanie parku pod matg

scene (z widownig?)?

OdpowiedZ na pytanie 63

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostaw1a do
- uznania projektanta.




Pytanie 64
Dotyczy pkt. 3.3.4. —infrastruktura wystawiennicza — jaka powinna byé jej minimalna powierzchnia

. ekspozyciji i czy z ekspozycji bedg korzystaé wy}qcznle Teatr, czy réwniez Miasto?

OdpowiedZ na pytanie 64

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyz_]g w ww. zakresie pozostawia do
" ‘uznania projektanta. Z ekspozycji bedzie korzysta¢ zaréwno Teatr Jjak i Miasto.

Pvtanie 65
Czy Pafistwo mozecie udostgpni¢ wydane warunki zabudowy dla terenu Teatru? Jest tam wiele waznych

- - informacji, ktére sa niezbedne do prawidlowego zagospodarowania terenu w zgodzie z wytycznymi

Konserwatora Zabytkéw (bo warunki musiaty byé z nim uzgodnione) ?

‘Odpowiedz na pytanie 65

. Odpowiedz na powyzsze pytanie zostala udzielona przy pytaniu nr 32:

- Dla terenu opracowania Prezydent m.st. Warszawy wydat decyzj¢ o warunkach zabudowy - nie wchodzi ona

- jednak w zakres udostepnianych Uczestnikom materialdw. Planuje si¢ wystapienie o aktualna, juz po

" rozstrzygnigeiu konkursu, decyzje o warunkach zabudowy.

Warunki zabudowy nie sa materialami do konkursu. Zamawiajacy nie przewiduje zmiany Regulaminu w
ww. zakresie,

" Pytanie 66
Jakie dzialania inwestycyjne mozliwe s na terenie parku pod ochrona konserwatorska:
— budowa malej sceny wraz z widownia,
— budowa ogrodzenia (calosci i czesci nalezacej do Teatru)?
~  budowa instalacji reklamowych (ekspozycyjnych — czy to oznacza to samo?)?
N przeksztatcenia terenu parku?
' Odpowiedz na pytanie 66
Sposréd wskazanych wyzej dziatan inwestorskich akceptowana jest :
© ~ budowa matej sceny wraz z widownia;
— budowa czasowych instalacji ekspozycyjnych;
— przekszialcenie terenu parku - w zakresie programu Inwestora.

- Co do grodzenia terenu: odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 30:

. W opinii Zamawiajacego grodzenie ww. terenu bedzie pochodng zaproponowanych przez Uczestnikéw
rozwiazan.

Pytanie 67

- Jaka powierzchnig powinny mie¢ nowoprojektowane magazyny Teatru?

OdpowiedZ na pytanie 67

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwigzania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
. uznania projektanta.

~Pytanie 68
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé likwidacji czesci okien elewacji poludniowej istniejacego budynku
Teatru Ochoty?
OdpowiedZ na pytanie 68

- Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie 69
. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zabudowy terenu Skweru Ks. Jana Satamuchy budynkiem

nowoprojektowanym?

. Odpowiedz na pytanie 69
Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwoscei. Jest to niezgodne z warunkami i tematem konkursu.

Pytanie 70

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é obnizenia wysokosci pomieszezen w przybudowce zachodmej‘? :
- Jaka jest wysoko$¢ w $wietle tych pomieszezen?



" Odpowiedz na pytanie 70

Inwestor ni¢ preferuje konkretnego rozwigzania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta - zgodnie z obowiazujgcymi przepisami prawa.
Wysokosé¢ w swietle pomieszczenia w przybuddwcee zachodniej: ca 2,75 m.

Pytanie 71
W Rozdziale IV pkt 2.1.1.6 jest mowa o widokach wszystkich stron projektowanej inwestycji. Prosimy o

‘wyjasnienie czy maja to by¢ rysunki perspektywiczne, czy moze rozwinigcia pierzejowe?
OdpowiedZ na pytanie 71 -

Zamawiajacy, tworzac tre$é Rozdziatu IV pkt 2.1.1.6 Regulaminu zadat od Uczestnikéw rysunkéw
- perspektywicznych.

" Pytanie 72
W  zwiazku z tym, e budynek teatru nie jest przedmiotem  konkursw, jaka
1ngerenc_]a jest dopuszczalna: :
- czy dopuszczalna jest zmiana funkejfi pomieszczen istniejacych w  budynku bez
zmiany  jego  ukladu  funkcjonalnego i czy  dopuszczalne  jest  przeniesienie
niektdrych funkcji z budynku do czgsci projektowanych?
- czy dopuszczalne jest wykorzystanie 1 powigkszenie istniejacych otworéw @ w
$cianic  zachodniej budynku w  celu  polgczenia  projekiowanej komunikacji
: pionowej z budynkiem istniejacym?
- Odpowiedz na pytanie 72
Ad 1. _
- Inwestor preferuje pozostawienie istnigjacych funkcji. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do uznania
projektanta. Dopuszczalna jest zmiana funkcji pomieszczef istniejacych w budynku w minimalaym
-niezbednym zakresie.
Ad 2.
Dopuszcezalne jest wykorzystanie i powigkszenie istniejacych otwordw w ww. zakresie.

Pytanie 73
- Czy drzewo #28 z inwentaryzacji zieleni MUSI zostaé wycigte (oznaczone jako do wycigcia). Czy istnieja

-inne przestanki do jego wycigceia, oprécez kolizji z istnigjagcymi schodami zewnetrznymi?

Odpowiedz na pytanie 73

Inwestor nie preferUJe konkretnego rozw1agama pro;ektowego Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
~uznania projektanta - zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

Pytanie 74
Czy dopuszcza si¢ zabudowg w ostrej granicy dziatki od wschodniej strony (np. wzdluz murowanego

- plotu)?
Odpowiedz na pytanie 74
Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta.

- Pytanie 78

Czy dopuszczalne jest zburzenie przybudéwki zachodniej i zaproponowanie nowej zabudowy? Przy czym
proponowana zabudowa zawieralaby w sobie m.in. dotychczasowe funkcje o metrazu nie mniejszym niz
dotychczasowy.

. OdpowiedZ na pytanie 75

Zburzenie przybudéwki zachodniej i zaproponowanie nowej zabudowy jest dopuszczalne w okreslonym w
pytaniu zakresie.

. Pytanie 76

Ktore z dziatek beda dziatkami nr 83 i 90 - nie jeste$my pewni ich lokalizacji na mapie?

Odpowiedz na pvtanie 76

Zgodnie z granicami opracowania zakre$lonymi w przestanym zalaczniku mapowym.

© Pytanie 77
- Ile miejsc parkingowych nalezy programowaé (wymienione sq tylko miejsca parkingowe dla
_niepelnosprawnych -> 2-3)
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Odpowied? na pytanie 77
: Odpowiedz na powyzsze pytanie zostata udzielona przy pytaniu nr 42:

“Lokalizacja miejsc parkingowych na terenie opracowania nie jest przedmiotem konkursu. Zgodnie z Rozdz.
AI pkt 3.2.3 Regulaminu Konkursu, Uczestnicy maja jedynie wskaza¢ w nowoprojektowanej czesci
lokalizacje 2-3- miejsc parkingowych dia niepelnosprawnych.

- - Pytanie 78
- Czy nowo projektowana forma ma by¢ budynkiem o jednej kondygnacji, nic liczac nowoprojektowanego
szybu komunikacji pionowej? Czy istnieje jakies ograniczenie gabarytow/wysokosci?
Odpowied7 na pytanie 78
. Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
. uznania projektanta.

Pytanie 79

Co oznaczaja podpunkty: 3.1.6 - "powiazanie gloéwnej czgéci budynku z czegécia dobudowana i w pionie i w

- poziomie". Czy nalezy przez to rozumie¢ powiazanie poziome na kazdej kondygnacji nowodobudowanej
czesci?

- OdpowiedZ na pytanie 79 '
Poprzez ,,powigzanie gféwnej czesci budynku z czgécia dobudowana i w pionie i w poziomie" nalezy
rozumie¢ powiazanie poziome na kazdej kondygnacji nowodobudowanej czeéci

Pytanie 80 _
Co oznaczaja podpunkty: 3.1.7 - "zapewnienie zewng¢trznej izolacji akustycznej istnicjacej sali teatralnej w
. przestrzeni ogrodu zimowego"?
- QOdpowiedz na pytanie 80 )
- Zamawiajacy rozumie przez ten zapis poprawe izolacji akustycznej Sali — bez zmniejszenia powierzchni
samej Sali.

Pytanie 81

Inwestor oczekuje, z& w ramach rozbudowy powstanie do 450m” dodatkowej powierzchni catkowitej. Jak

- jest granica tolerancji?

. Odpowiedz na pvtanie §1

Zamawiajacy okredlit wyczerpujaco zakres nowej zabudowy w Uwadze nr 2 do Rozdzialu II Regulaminu:
Inwestor oczekuje, ze w ramach rozbudowy powstanie do 450 m” dodatkowej powierzchni catkowite;.

Pytanie §2

Czy istnigje mozliwosci zmiany funkcji pomieszczen / przeznaczenie pomieszczen Teatru Ochoty bez
naruszania struktury?

~OdpowiedZ na pytanie 82
Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 72:

Inwestor preferuje pozostawienie istniejacych funkcji. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do uznania
projektanta. Dopuszczalna jest zmiana funkeji pomieszczen istnigjacych w budynku w minimalnym
niezbednym zakresie.

Pytanie 83
Projekt zagospodarowania terenu ma by¢ pokazany w skali 1:200, wielkos¢ i ksztalt dostarczonego podkliadu

powoduje Ze zajmie on dwie plansze, czy mozna pokaza¢ zagospodarowanie terenu na mniejszym obszarze
(dziatka inwestycji z najblizszym otoczeniem) w skali 1:200, a powigzania obszaru konkursowego z
otoczeniem uwidocznionym na catosci podktadu w mnigjszej skali np. 1:1000?

" Odpowied? na pytanie 83

.Zgodnie z Regulaminem konkursu projekt zagospodarowania terenu ma by¢ pokazany w skali 1:200, w
zakresie opracowania, wg dostarczonego zalacznika mapowego; nie musi on natomiast obejmowaé catego
dostarczonego podkiadu. '

Pytanie 84




Czy projektowana rozbudowa ma si¢ miescié na dziatce na ktora zajmuje budynek teatru /KW 137773 85/7
Czy moze wyjs¢ poza jej obrys, a moze jej linia wyznacza linig zabudowy dla projektowanej rozbudowy?
QOdpowiedz na pytanie 84
Projektowana rozbudowa ma byé zlokalizowana zgodnie z warunkami konkursu, na podstawie
dostarczonych Uczestnikom materialdow.

Pytanie 85

Jakich konkretnie przepisow budowlanych i przeciwpozarowych nie spehnia istniejacy budynek teatru (w
tym sala teatralna - rozdz. Il uwaga 3 w regulam1me konkursu)?

Odpowiedz na pytanie 83
Zgodnos¢ istniejacego obiektu z ww. przepisami nie jest przedmiotem opracowania konkursowego.

. Pytanie 86
" Przewiduje sie, ze maksymalna powierzchnia rozbudowy Teatru Ochoty wyniesie 450 m”. W materiatach nie

- zostal jednak podany program funkcjonalny z przewidywana powierzchnia poszczegélnych czedei. Jaki
' metraz: magazyndw, ogrodu zimowego z kawiarnia oraz galerii zaspokoi potrzeby uzytkownika?

o OdpowiedZ na pytanie 86

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwigzania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta.

Pytanije 87

Jaka jest przewidywana wielko$é sceny letniej i liczba wndzow takich przedsigwzigd? Czy ma byé
poréwnywalna ze sceng kryia?
- Odpowiedz na pytanie 87
'Odpowuedm udzielono przy pytaniu nr 62:
- Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta. Widownia to ca 80 0s6b.,

Pvtanie 88
Czy planowana kawiarnia letnia ma przejac catkowicie role kawiarni z I pietra?

Odpowiedz na pytanie 88
Kawiarnia letnia nie przejmuje roli kawiarni z I pigtra obiektu

' Pytanie 89

+ .. Jakiego typu roslinnos¢ jest planowana w ogrodzie zimowym?

OdpowiedZ na pytanie 89
Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do

uznania projektanta.

Pytanie 90
- Zgodnie z regulaminem konkursu przewiduje sie lokalizacje magazynow w czeéci projektowanej rozbudowy

oraz pozostawienie garderdb, charakteryzatorni, kasy biletowej w piwnicy. Czy dopuszcza si¢ lokalizacje
~ magazyndw w piwnicy i umieszczenie w nowej rozbudowie pomieszczen wymagajacych przebywania ludzi
np. garderoba, charakteryzatornia, kasa etc.? Uzyska si¢ wowczas wickszy dostep swiatta w tych
pomieszczeniach

OdpowiedZ na pytanie 90

Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 72 i 82;

. Inwestor preferuje pozostawienie istnigjacych funkcji. Decyzje w ww. zakresie pozostawia jednak do
uznania projektanta. Dopuszczalna jest zmiana funkceji pomieszezen istniejacych w budynku w minimalnym,
niezbednym zakresic.

Pytanie 91
Czy uktad poziomy plansz w podaniu oznacza polaczenie poziomych plansz w catosé przez boki dhuzsze czy

krotsze?
OdpowiedZ na pytanie 91
Uktad poziomy plansz oznacza potaczenie poziomych plansz w catoéé przez boki diuzsze.

Pytanie 92



‘W regulaminie jest okre$lony tylko dzien, nie ma podanej godziny - rozumiem, ze jest to godz. 24.00? Nie
jest tez jasne, czy jest to data dostarczenia pytan do organizatora, czy ich data ich wystania. Nie ma takze
Jjednoznacznej informacji, czy pytania mozna wysta¢ droga elektroniczna (i jak wéwczas zapewnié ich
anonimowos¢), czy za posrednictwem poczty.

- Odpowiedz na pvtanie 92

B Przy udzieleniu odpowiedzi uwzgledniono pytania merytoryczne, ktore wplynely do Zamawiajacego za

posrednictwem faksu badz e-maila przed uptywem terminu okreslonego w Regulaminie, tj. do kofica dnia 3
marca 2010 r. do godz. 24.00.

Pytanie 93

Czy Skwer Ks. Jana Satamuchy powinien zachowaé charakter zielefica, czy sta¢ sie miejskim placem?
- Odpowiedz na pytanie 93
- Skwer Ks. Jana Salamuchy powinien zachowa¢ charakter zielefica.

Pytanie 94

Jaki procent powierzchni Skweru Ks. Jana Salamuchy powinien pozostaé biologicznie czynny?

OdpowiedZ na pytanie 94

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
_uznania projektanta — zgodnie z warunkami okre§lonymi w przekazanym Uczestnikom pismie Stolecznego
Konserwatora Zabytkow.

Pytanie 95
- Czy przewiduje si¢ w przyszloci mozliwosé zamknigcia naroznika ulic Wawelskiej i Raszynskiej
zabudowa?

o OdpowiedZ na pytanie 95

' Kwestia powyzsza nie wchodzi w zakres opracowania i ni¢ nalezy do warunkéw konkursu.

. Pytanie 96
Czy mozliwe jest wyjécie z nowa zabudowa kubaturowa na teren dziatki o numerze ewidencyjnym 85 i

czy przewiduje sie scalenie obu dzialek (o numerach 84 i 85) w przyszlosci?
Odpowiedz na pytanie 96
Kwestia powyzsza nie wchodzi w zakres opracowania i nie nalezy do warunkéw konkursu.

© . Pytanie 97

Czy przewiduje si¢ uzyskanie pozwolenia na rozbiérke obu przybuddwek wschodniej i zachodniej?
OdpowiedZ na _pytanie 97
- Uzyskanie pozwolenia na rozbidrke obu przybudéwek wschodniej i zachodniej- zgodnie z aktualnymi
~ przepisami Prawa budowlanego.

Pytanie 98

Jaka procent powierzchni kawiarni ma stanowi jej zaplecze?

" OdpowiedZ na pvtanie 98

- Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
~ uznania projektanta.

- Pytanie 99

Czy zaplecze kawiarni ma umozliwiaé przygotowanie positkéw na miejscu, czy jedynie podgrzewanie
- potraw gotowych?

OdpowiedZ na pvtanie 99

Inwestor nie preferuje konkretnego rozwiazania projektowego. Decyzje w ww. zakresie pozostawia do
uznania projektanta.

Pytanie 100
Czy linie dziatek ewidencyjnych wyznaczajg linie zabudowy? Tzn czy projektowany budynek moze siggaé

dzialek sgsiednich / od strony zachodniej koficzy¢ sie na linii dzialki nr 84, a od strony wschodniej stykaé sie
- z dzialka nr 86?

Odpowiedz na pytanie 100

Odpowiedzi na pytanie udzielono przy pytaniu 51:

Linie zabudowy nie sg okreslone.




- Pytanie 101
- Czy projektowana rozbudowa moze wychodzi¢ poza obrys dziatki od strony poludniowej? tzn. "wchodzié"
na teren dziatki skweru? :

~ Odpowied? na pytanie 101

Projektowana rozbudowa nie moze ograniczaé terenu skweru (zielefica).

Przewodniczacy Sadu Konkursowego Bogdan Kulczyfiski
Sekretarz Sadu Konkursowego Andrzej Swital




